ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина, дом 7,

511-65-05

РЕШЕНИЕ № ___

«___» __________ 2022 год

                г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования муниципальный округ Сосновское, утвержденное Решением Муниципального Совета МО МО Сосновское от 26.12.2012 № 2
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании предложения Прокурора Выборгского района Санкт-Петербурга от 25.05.2022 № 04-21-2022, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, утвержденное Решением Муниципального Совета от 26.12.2012 № 2, изменения, изложив пункт 5.4. раздела 5 Положения в новой редакции следующего содержания:
«5.4. Для размещения материалов и информации, указанных пунктах 5.1-5.3 настоящего раздела, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта муниципального образования может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой установлен Постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний».»
2.
Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение от 26.03.2013 № 8 «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования муниципальный округ Сосновское, утвержденное Решением Муниципального Совета МО МО Сосновское от 26.12.2012 № 2»
4.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главного специалиста аппарата Муниципального Совета Махаури Л. И.
Глава муниципального образования -
Председатель Муниципального Совета

   С.Г. Загородникова